
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N. 206 DEL 4 GIUGNO 2020

OGGETTO: Problematia IMU: provvedimentt

L’anno  Duemilavent il  giorno  Quatro  del  mese  di  Giugno  alle  ore  13,00  presso  la  sede  del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo  per
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultanto presentt:

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe  Membro

Di Carlo Horace – Membro

Landolfi Nicola – Membro

Collegio dei Revisori:

Petrosino Vincenzo  - Presidente - assente

D’Antonio Giovanni – Membro - assente

Rinaldi Americo – Membro - assente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Riihiamate  le  proprie  precedent deliberazioni  n.156,  157  e  158  del  21.04.2020  inerent le

questoni  ICI/IMn  collegate  alle  ordinanze  della  Cassazione,  rispetvamente,  n.4993/2019  ICI

2006-2011 Comune di Buccino,  n.4996/2019 ICI 2008 Contursi Terme, n.4997/19 ICI 2006-2007

Palomonte;

Contsiderat i  quesit ivi  riportat e  rivolt ai  Responsabili  delle  Aree  Legale  ed  Economico
Finanziaria;



Visto  che  con  nota  prot.  n.2704  del  04/06/2020,  i  predet responsabili  hanno  depositato  le
relazioni all’uopo redate.

Visto che è stato altresì espresso di regolarità e legitmità amministratva dal Responsabile Area
Amministratva;

Visto:

- la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013.

- lo Statuto consortle.

A vot unanimi

D E L I B E R A

.Prendere  ato  della  relazione  trasmessa  dai  Responsabili  delle  Aree  Legale  ed  Economico

Finanziaria;con nota prot. n. 2704 del 04/06/2020, qui allegata quale parte integrante e

sostanziale della presente deliberazione, in esito alle deliberazioni  n.156, 157 e 158 del

21.04.2020

.Stabilire che analoghe valutazioni vadano eseguite dagli nfci Legale e Finanziario all’insieme

dei giudizi pendent, con il supporto dei consulent Dr. Acconcia e Avv. Leone, richiedendo

specifiche relazioni ai professionist incaricat nei singoli giudizi, al fine di valutare possibili

procediment da esperire e/o atuare in via di autotutela, adesione, conciliazione giudiziale,

definizione delle somme dovute a ttolo di sanzione con gli Ent di riferimento.

.Stabilire, infine, che gli stessi nfci, in uno ai consulent e con il supporto dell’nfcio tecnico,

predispongano gli apposit intervent finalizzat ad evitare l’assoggetamento a tassazione

dei beni consortli e/o a conseguire la massima riduzione della tassazione in ragione della

natura e dello stato degli immobili, alla luce delle vigent disposizioni recant fatspecie di

esenzione/riduzione della tassazione, ai sensi del D.Lgs 504/92 e ss modifiche.

* * *

Sulla presente deliberazione è stato efetuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio

Leto, confermato e sotoscrito

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE



          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATO DI PnBBLICAZIONE
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutvi.

Salerno, 30 giugno 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

            F.to M. del Vecchio


